
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali

Tipo materia
Concessione di 
contributi e benefici 
economici

Materia Contributi ad Enti 
pubblici

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 ARTT.26, 27

Tipologia Concessione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00113  del 25/06/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2024/00130

OGGETTO: D.G.R. 53 del 05/02/2024 “Programma di promozione dei prodotti 
agroalimentari pugliesi di qualità ed educazione alimentare. Triennio 2024-2026”- 
concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed eventi, lett. 
C.1, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024 – Approvazione: verbali e relativa 
Graduatoria

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 25/06/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 07/1997; 
 
Vista la D.G.R. 3261/1998; 
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 101/2018; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 69/2009; 
 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31/07/2015 pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 recante adozione 
dell’Atto di alta organizzazione MAIA 2.0”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art.22, comma 2, del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021; 
 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
 
Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati;
Dato atto che con l’atto di programmazione si intende perseguire le finalità di pubblico 
interesse, di seguito riportate: 
“a) valorizzazione e promozione in ambito regionale, nazionale ed internazionale, 
attraverso azioni di comunicazione, anche in modalità on line, dei prodotti 
agroalimentari regionali di qualità, con priorità di quelli aderenti al Marchio collettivo 
“Prodotti di Qualità” e comunque aderenti ad un sistema di qualità DOCG, DOP, IGP, 
IGT, DOC, biologici, tradizionali;  
b) promozione della partecipazione dei produttori ai sistemi di qualità alimentare, con 
particolare riferimento al Marchio collettivo “Prodotti di Qualità – Qualità Garantita 
dalla Regione Puglia”, la cui concessione è disciplinata dal regolamento d’uso del 
Marchio, approvato con DGR n. 1076 del 05/06/2012, successivamente modificato e 
integrato con DDS n. 186/2020;  
c) promozione del messaggio della corretta e sana alimentazione, nonché del 
consumo di prodotti regionali, “a Km zero”, in attuazione della Legge Regionale n. 
16/2018, mediante interventi di marketing territoriale e/o diffusione e comunicazione in 
modalità digitale, fisica ed ibrida, attraverso l’adozione di un approccio partecipativo 
con gli stakeholder del territorio (es. consumatori, insegnanti, studenti, operatori del 
settore sanitario ecc.), avvalendosi anche della rete delle Masserie Didattiche di 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



Puglia, quali luoghi naturali di apprendimento e divulgazione della cultura 
enogastronomica del territorio e di una sana e corretta alimentazione, come 
disciplinato dal Legge Regionale n. 2/2008;  
d) promozione del territorio regionale attraverso una comunicazione unitaria, efficace, 
interattiva anche con l’adozione di tecnologie immersive e di mapping 3d e/o il 
sostegno ad attività di sensibilizzazione/promozione svolte in ambito regionale, 
nazionale e internazionale, con particolare attenzione a quelle che hanno una ricaduta 
sul settore agroalimentare, come, a titolo esemplificativo, il turismo enogastronomico, 
la valorizzazione del Made in Italy, ecc.; 
e) promozione dell’enogastronomia regionale nell’ambito delle piattaforme di 
ecommerce e/o social commerce, prevedendo anche azioni di alfabetizzazione degli 
stakeholder regionali, all’utilizzo delle nuove tecnologie e linguaggi di comunicazione 
e/o vendita;  
f) consolidamento del brand identity Puglia, in particolare nella sua declinazione 
enogastronomica, attraverso interventi di co-branding, azioni di partnership o 
cooperazione bilaterale con partner nazionali ed internazionali;  
g) promozione delle tematiche riguardanti la parità di genere, la sicurezza e la salute 
degli operatori del comparto agricolo e delle produzioni agroalimentari di qualità.”; 
 
VISTA la lett. C.1, art. 3 del sopracitato Allegato 1 alla D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, 
con la quale si definisce il sostegno a sagre/fiere/manifestazioni/eventi, a cadenza 
annuale/biennale, per la promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi, della cultura 
e delle preparazioni culinarie tradizionali e lo sviluppo del tessuto economico 
imprenditoriale agroalimentare locale, a forte carattere territoriale e storico”. 
 
VISTO l’Accordo Regione Puglia/UnionCamere Puglia (art. 15 L. 241/90), approvato 
con D.G.R. n. 177 del 26/02/2024, sottoscritto in data 29/02/2024 e repertoriato al 
numero 025671 del 29/05/2024, che disciplina il rapporto di collaborazione tecnico-
amministrativa tra la Regione Puglia – Sezione Coordinamento Servizi Territoriali, e 
l’Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia, riguardante l'esecuzione 
delle attività volte a realizzare il Programma di Promozione dei Prodotti Agroalimentari 
Regionali di Qualità ed Educazione Alimentare; 
 
CONSIDERATO che l’obiettivo di questo Dipartimento è quello di contribuire alla 
realizzazione di eventi di valorizzazione e promozione dei prodotti pugliesi di qualità, 
oltre che di promozione del territorio e dell’ambiente; 
 
CONSIDERATO che gli interventi di cui alla lettera C.1) in oggetto sono attuati 
mediante contributi da erogare ai soggetti organizzatori, sino alla concorrenza delle 
risorse finanziarie disponibili previa verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal 
presente avviso e nei limiti di finanziamento stabiliti all’Allegato 1 della succitata DGR 
n. 53 del 05/02/2024 e approvati con apposito provvedimento del Dirigente della 
Sezione competente. 
 
CONSIDERATO che con D.D.S. 77 del 24/04/2024 è stato approvato l’Avviso 
Pubblico di apertura dei termini, per la proposizione delle istanze, su apposito Modulo, 
nonché le modalità e i criteri per la concessione dei contributi, per il sostegno ad 
iniziative per la valorizzazione e promozione del territorio e dei prodotti agroalimentari 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



- annualità 2024, previsti dall’art.3 lettera C1, Allegato 1 della D.G.R. n.53/2024, a 
partire dalla data della pubblicazione nel sito istituzionale 
www.regione.puglia.it/web/agricoltura/comunicazione-e-promozione con scadenza al 
07/06/2024; 
 
CONSIDERATO che, alla scadenza del termine per la proposizione delle istanze, con 
D.D.S. n. 108 del 13/06/2024 è stata nominata apposita Commissione per la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute; 
 
DATO ATTO che al termine dei lavori della Commissione venivano trasmessi al 
Responsabile del procedimento, i verbali all’uopo redatti e, precisamente n.1 del 
17/06/2024, n.2 del 18/06/2024, n.3 del 25/06/2024 e il verbale n. 4 del 25/06/2024 
unitamente alla Graduatoria dei contributi concessi; 
DATO ATTO che, come si riscontra dalla Graduatoria, parte integrante del verbale n.4 
del 25/06/2024, vi è stata una notevole partecipazione da parte di Enti ed 
Associazioni con proposte in linea con il programma di promozione dei prodotti 
agroalimentari di cui alla lett. C.1) di che trattasi; 
RITENUTO, al fine di dare impulso alla promozione dei prodotti agroalimentari 
pugliesi, mediante le azione previste dalla lett C.1) dell’art. 3 del su citato allegato e 
alla ripresa economico culturale, dopo le limitazioni correlate al Covid-19 e vista la 
congiuntura di crisi correlata alla guerra in Ucraina, ampliare le risorse economiche, 
già previste dalla D.D.S. n. 77 del 24/04/2024 pari a € 350.000,00,  con ulteriori € 
250.000,00, per un totale complessivo di risorse disponibili pari a € 600.000,00,  
destinate alla concessione di contributi per l’annualità 2024, ai sensi dell’art 10 
dell’Allegato n.1 “Programma di Promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di 
qualità ed educazione alimentare”; 
 
CONSIDERATO che l’ampliamento delle risorse economiche, nella misura suddetta, 
consente lo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato 1 parte integrante del 
verbale di Commissione n. 4 del 25/06/2024, ammettendo a contributo n. 57 proposte 
progettuali ; 
 
RICHIAMATA la nota  prot. n. 223266 del 16/05/2024 con la quale veniva condivisa la 
disponibilità di questo Dipartimento di aumentare la disponibilità finanziaria come 
sopra rappresentata; 
 
 
Preso atto della proposta del funzionario Responsabile del Procedimento, 
propone:

di autorizzare l’incremento delle risorse economiche  già disposte con D.D.S. 
n. 77 del 24/04/2024 di ulteriori € 250.000,00, per un totale di € 600.000,00, 
destinate alla concessione di contributi per l’annualità 2026, ai sensi dell’art 10 
dell’Allegato n.1 “Programma di Promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi 
di qualità ed educazione alimentare”, al fine di dare impulso alla promozione dei 
prodotti agroalimentari pugliesi, mediante le azione previste dalla lett C1 dell’art. 
3 dell’Allegato alla DGR n.53 del 05/02/2024;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



di approvare i verbali n.1 del 17/06/2024, n.2 del 18/06/2024 n.3 del 
25/06/2024 acquisiti in atti, e il verbale n. 4 del 25/06/2024 della Commissione 
di valutazione, relativi alle istanze di concessione contributi, unitamente alla 
Graduatoria (All.to 1 al verbale n. 4 del 25/06/2024) dei contributi concessi;

•

di approvare la graduatoria di cui all’Allegato 1 al verbale n. 4 del 25/06/2024, 
parte integrante del predetto;

•

di ammettere al contributo de quo n. 57 progetti come da graduatoria 
summenzionata, fatte salve le verifiche in sede di rendicontazione della 
sussistenza/permanenza dei requisiti richiesti ai fini del beneficio di che trattasi;

•

di condividere le determinazioni di cui al presente provvedimento con l’Unione 
Camere di Commercio Puglia, relative all’ampliamento delle risorse 
economiche, destinate alla concessione dei contributi lett. C1);

•

di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 26 e 
27, D. Lgs. n. 33/2013 attraverso la pubblicazione della presente determina, 
integrata con la graduatoria di cui all’Allegato 1 del verbale n. 4 del 25/06/2025, 
divenendone parte integrante in copia del presente provvedimento, sul sito 
internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini 
dell'adempimento dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi 
applicabili al trattamento dei dati personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 
2016/676;

•

 
Garanzie di riservatezza D.Lgs. 196/2003

 
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., 
come modificato dal d.lgs. 101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE 
innanzi richiamato; qualora detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.

Valutazione impatto di genere
 
La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023. 
L’impatto di genere stimato risulta: 
- diretto 
- indiretto 
x neutro 
- non rilevato 

Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5



Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 
 
Attestato che il procedimento istruttorio affidato al funzionario è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria; 
 
Ritenuto, a seguito di istruttoria e valutazione del progetto e dei costi di previsione per 
la realizzazione dello stesso, dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Preso atto della proposta del funzionario Responsabile del Procedimento:

di autorizzare l’incremento delle risorse economiche  già disposte con D.D.S. 
n. 77 del 24/04/2024 di ulteriori € 250.000,00, per un totale di € 600.000,00, 
destinate alla concessione di contributi per l’annualità 2026, ai sensi dell’art 10 
dell’Allegato n.1 “Programma di Promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi 
di qualità ed educazione alimentare”, al fine di dare impulso alla promozione dei 
prodotti agroalimentari pugliesi, mediante le azione previste dalla lett C1 dell’art. 
3 dell’Allegato alla DGR n.53 del 05/02/2024;

•

di approvare i verbali n.1 del 17/06/2024, n.2 del 18/06/2024 n.3 del 
25/06/2024 acquisiti in atti, e il verbale n. 4 del 25/06/2024 della Commissione 
di valutazione, relativi alle istanze di concessione contributi, unitamente alla 
Graduatoria (All.to 1 al verbale n. 4 del 25/06/2024) dei contributi concessi;

•

di approvare la graduatoria di cui all’Allegato 1 al verbale n. 4 del 25/06/2024, 
parte integrante del predetto;

•

di ammettere al contributo de quo n. 57 progetti come da graduatoria 
summenzionata, fatte salve le verifiche in sede di rendicontazione della 
sussistenza/permanenza dei requisiti richiesti ai fini del beneficio di che trattasi;

•

di condividere le determinazioni di cui al presente provvedimento con l’Unione 
Camere di Commercio Puglia, relative all’ampliamento delle risorse 
economiche, destinate alla concessione dei contributi lett. C1);

•

di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 26 e 
27, D. Lgs. n. 33/2013 attraverso la pubblicazione della presente determina, 
integrata con la graduatoria di cui all’Allegato 1 del verbale n. 4 del 25/06/2025, 
divenendone parte integrante in copia del presente provvedimento, sul sito 
internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini 
dell'adempimento dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi 
applicabili al trattamento dei dati personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 
2016/676;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 6



ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
VERBALE N 4.pdf - 
f914e8a14b01840f733bceb2024c70683f8a876f130569d2b16147ecd642b145
GRADUATORIA DEFINITIVA 25062024.pdf - 
33693e2c8dabb1e536b6046c7bdade0a54aea3888424b497eed21acacb696783

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Carmela Maria Posa

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 7



1



N. PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE VIA SEDE CAP PROGETTO DATA E LUOGO DI SVOLGIMENTO
COSTO 

PROGETTO

SPESA MAX 

AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 
TOT PUNTI % CONTRIBUTO

1 0279162 del 9.06.2024 Comune Vieste C.so Lorenzo Fazzini, 29 Vieste 71019 Settimana dell'Olio Vieste 26/30 agosto 2024 63.500,00 50.000,00 25.000,00 40 50% 25.000,00

2 0279161 del 9.06.2024 Sammichele di Bari P.zza Della Vittoria, 2 Sammichele di Bari 70010 Fiera dell'Agricoltura 6^ Edizione Area Mercatale P. Munno 25/27 ottobre 2024 50.349,00 50.000,00 25.000,00 39 50% 25.000,00

3 0228048 del 14.05.2024 Associazione Socioculturale Spazio Musica Via L. Pinto, 45 Foggia 71122 Festival D'Arte XXI Edizione "Non Soli ma Ben Accompagnati" Foggia e Casalvecchio di Puglia 30 giugno - 25 agosto 2024 50.000,00 30.000,00 23.500,00 38 30% 9.000,00

4 0265013 del 4.06.2024 APS Only Food Via Telesforo, 130 Foggia 71122 PremiTour Foggia 11/14 novembre 2024 18.300,00 30.000,00 5.490,00 37 30% 5.490,00

5 0288603 del 12.06 2024 Comune San Donaci P.zza Pompilio Faggiano San Donaci 72025 Antichi Sapori Fest San Donaci 6 agosto 2024 28.413,20 50.000,00 21.309,90 37 50% 14.206,60

6 0280798 del 30.05.2024 Comune di Mattinata Corso Matino, 68 Mattinata 71030 Fextra Mattinata 13/20 ottobre 2024 60.400,00 50.000,00 60.400,00 37 50% 25.000,00

7 0272829 del 6.06.2024 Pro Loco UNPLI Canosa di Puglia P.zza Galuppo Canosa di Puglia 76012 Tipicamente Canosa di Puglia 4 agosto 2024 30.000,00 30.000,00 9.000,00 37 30% 9.000,00

8 0273575 del 6.06.2024 Associazione Borgo Antico Via Cardinale Dell'Olio, 66 Bisceglie 76011 Calici nel Borgo Antico Bisceglie 1/3 novembre 2024 50.000,00 30.000,00 25.000,00 37 30% 9.000,00

9 0228114 del 14.05.2024 Associazione Culturale Musica Civica Via Napoli, 67 Foggia 71122 Conversazioni tra Suoni e Parole XV Edizione
Foggia Teatro Comunale e Auditorium 13 ottobre - 22 

dicembre 2024
50.000,00 30.000,00 16.500,00 36 30% 9.000,00

10 0251624 del 28.05.2024 Sud Ethnic APS Via Garibaldi, 55 Cutrofiano 73020 AssaggiUCCI
dall’1 al 7 Settembre 2024 e il 15 Settembre 2024 - 

Cutrofiano
30.000,00 30.000,00 15.000,00 36 30% 9.000,00

11 0273070 del 6.06.2024 Pro Loco Alliste Felline Via Fosso, 2 Felline di Alliste 73040 Sagra della Patata XXVII Edizione Felline di Alliste 22/23 luglio 25.600,00 30.000,00 7.680,00 36 30% 7.680,00

12 0272953 del 6.06.2024 Comune Spinazzola P.zza Cesare Battisti, 3 Sopinazzola 76014 Festa della salsiccia di Spinazzola Spinazzola 7/8 settembre 2024 20.000,00 50.000,00 12.000,00 36 50% 10.000,00

13 0280059 del 10.06.2024 Comune Gioia del Colle P.zza Margherita di Savoia, 10 Gioia del Colle 70023 Le Filiere Agroalimentari di Gioia del Colle Gioia del Colle 1° settembre/31 dicembre 31.000,00 50.000,00 15.500,00 36 50% 15.500,00

14 0276096 del Comune Melpignano P.zza Avantaggiato, 2 Melpignano 73020 Mercatino del Giusto Melpignano 10 e 24 novembre e 8 e 22 dicembre 2024 50.000,00 50.000,00 25.000,00 36 50 25.000,00

15 0280586 del 10.06.2024 Asociazione Gruppo Culturale ARACNE Vico Case Nuove, 29 Manduria 74024 Sagra di San Domenico - PanèMediterraneo Uggiano Montefusco 3/4 agosto 2024 30.000,00 30.000,00 9.000,00 35 30% 9.000,00

16 0279167 del 9.06.2024 Comune Bitonto Corso Vittorio Emanuele, 41 Bitonto 70032 Galà dell'Olio Bitonto 21/23 settembre 2024 50.000,00 50.000,00 25.000,00 35 50% 25.000,00

17 0276130 del 7.06.2024 Università degli Studi di Bari P.zza UmbertoI, 1 Bari 70121 CIBARI Bari 28/30 ottobre 2024 75.000,00 50.000,00 37.500,00 35 50% 25.000,00

18 0276223 del 7.06.2024 APS Le Idee Non Mancano Via Mascagni, 46 Grottaglie 74023 Orecchiette nelle Nchiosce Grottaglie 6/7 agosto 2024 110.000,00 30.000,00 30.000,00 35 30% 9.000,00

19 0231340 del 15.05.2024 Associazione Pro Loco G. Tritto Via G. Di Vagno, 36 Santeramo in Colle 70029
XI Sagra della Carne Arrosto - Convivio di Profumo e Sapori dei 

Colli Murgiani
Santeramo 26/28 luglio 2024 8.000,00 30.000,00 5.000,00 34 30% 2.400,00

20 0277566 del 7.06.2024 Comune Ugento P.zza A. Colosso, 1 Ugento 73059 UXENTUM: Le Vie del Natale Ugento 1/31 dicembre 2024 110.000,00 50.000,00 50.000,00 34 50% 25.000,00

21 0228021 del 14.05.2024 Associazione Pro Loco Ruvo di Puglia Via Vittorio Veneto, 48 Ruvo di Puglia 70037 Sagra del Cardoncello Ruvo di Puglia 9/10 novembre 2024 35.000,00 30.000,00 17.500,00 33 30% 9.000,00

22 0273425 del 6.06.2024 Comune Vico del Gargano P.zza San Domenico, 5 Vico del Gargano 71018 Astreet nel Borgo Vico del Gargano 5/6 luglio 2024 10.150,40 50.000,00 4.076,80 33 50% 4.076,80

23 0280274 del 10.06 2024 Associazione Buona Puglia Via Vitale, 54 Ceglie Messapica 72013 Rosati in Terra du Rosati Castello di Barletta 2/4 agosto 2024 114.574,00 30.000,00 30.000,00 33 30% 9.000,00

24 0277483 del 7.06.2024 Comune Bitetto P.zza A. Moro, 1 Bitetto 70020
Alla Scoperta dell'Oliva Termite di Bitetto: Percorso 

Enogastronomico
Bitetto 21/22 settembre 2024 45.800,00 50.000,00 22.900,00 33 50% 22.900,00

25 0228070 del 14.05.2024 Associazione Pro Loco Aps Don Nicola Pellegrino Via Solferino, 33 Castellana Grotte 70013 Festa d'Autunno - Frutti e Sapori dimenticati Castellana Grotte 11/13 ottobre 2024 10.000,00 30.000,00 5.000,00 32 30% 3.000,00

26 0233359 del 16.05.2024 Comune Guagnano P.zza Maria Santissima del Rosario Guagnano 73010 /Are Terre del Negroamaro Fest Guagnano 19/20 luglio 2024 100.000,00 50.000,00 75.000,00 32 40% 20.000,00

27 0251619 del 28.05.2024 AIS - Associazione italiana sommelier Puglia Via Petrella, 17 Noci 70015 Puglia Wine 2024 Itinerante 24 maggio, 2 / 3 agosto e dicembre 2024 64.000,00 30.000,00 25.000,00 32 30% 9.000,00

28 0281388 del 10.06.2024 Amici della Focra Grottaglie Via Degli Ulivi, 70 Grottaglie 74023 L'Uva Noscia Grottaglie 2/3 agosto 2024 29.300,00 30.000,00 8.790,00 32 30% 8.790,00

29 0280953 del 10.06.2024 Prol Loco Alessano Via Alessio Camneno, 46 Alessano 73031 Sagra della Ficandò Alessano 20 agosto 2024 15.600,00 30.000,00 4.680,00 32 30% 4.680,00

30 0279166 del 9.06.2024 Automobile Club Bari Via Ottavio Serena, 26 Bari 70126
Ruote nella Storia - Un Turismo Enogastronomico Slow e 

Sostenibile

Bisceglie 8 settembre, Gravina di Puglia 6 ottobre e 

Monopoli 20 ottobre 2024
30.000,00 50.000,00 15.000,00 32 40% 12.000,00

31 0282931 dell'11.06.2024 Confcooperative Foggia Via Marinaccio, 4D Foggia 71122
XXIII Convegno Regionale sull'Uva di Troia Percorso 

Enogastronomico
Foggia 14 luglio 2024 13.000,00 30.000,00 6.300,00 31 30% 3.900,00

32 0282860 del'11.06.2024 Pro Loco Pulsano Via Taranto, 26 Pulsano 74026 T-FEST Pulsano 19/21 luglio 2024 16.500,00 30.000,00 4.950,00 31 30% 4.950,00

33 0282847 dell'11.06.2024 Asociazione Culturale KOTTABOS Via Vecchia Surbo, 52 Lecce 73100 NO FEST Sorsi e Morsi di Fish e Gin Surbo 13/17 luglio 2024 24.300,00 30.000,00 7.200,00 31 30% 7.290,00

34 0281499 del 10.06.2024 Associazione Tipica Puglia Via Mendel, 1 Alberobello 70011 C'èun Medico in Cucina Alberobello 30/31 ottobre 2024 30.000,00 30.000,00 9.000,00 31 30% 9.000,00

2



35 0281426 del 10.06.2024 Associazione Genusia Mani in Pasta Via Matteotti, 65 Ginosa 74013 E…state in Pizza Ginosa 23/25 luglio 2024 30.302,00 30.000,00 9.000,00 31 30% 9.000,00

36 0272754 del 6.06.2024 APS Sartoria degli Spiriti Via Don Bosco, 39 Lecce 73100 Spiritosa - Festival del Bere Bene Lecce 28/30 settembre 2024 72.420,00 30.000,00 21.726,00 31 30% 9.000,00

37 0280296 del 7.06.2024 Pro Loco Ulivo Vivo di Pezze di Greco di Fasano Via Tripoli, 1 Pezze di Greco di Fasano 72015 Sagra del Fiorone Pezze di Greco 9.06.2024 5.842,00 30.000,00 2.921,00 31 30% 1.752,60

38 0277380 del 7.06.2024 Comune Tricase P.zza G. Pisanelli, 1 Tricase 73039 Tricase VINtage. Vicoli in Festa Tricase 9 novembre 2024 19.000,00 50.000,00 9.500,00 31 40% 7.600,00

39 0280134 del 10.06.2024 Associazione Puglia in Rosè Via Beata di San Clemente, 232 Bari 70122 The Power of Charity - Serata del Madi in Puglia New York 24 giugno 2024 59.850,00 30.000,00 17.955,00 30 30% 9.000,00

40 0282739 dell'11.06.2024 Associazione No Colors Via Risorgimento, 3 Cutrofiano 73020 Salento Street Food Festival Cutrofiano 26/28 luglio 2024 29.800,00 30.000,00 8.940,00 30 30% 8.940,00

41 0282688 del'11.06.2024 Prol Loco Specchia P.zza Del Popolo, 6 Specchia 73040 Suoni diVino - Jazz e Wine Festival Specchia 26/27 luglio 2024 7.900,00 30.000,00 3.900,00 30 30% 2.370,00

42 0279169 del 9.06.2024 ARTECA APS Via Montegrappa, 109 Alberobello 70011 A Tavola con la Storia Alberobello 26/27 luglio 2024 28.500,00 30.000,00 8.000,00 30 30% 8.000,00

43 0279164 del 9.06.2024 Pro Loco Alberobello Via Montenino, 1 Alberobello 70010 La Frisa è bella - Fresedda a Jarubbedde Alberobello 22.800,00 30.000,00 6.800,00 30 30% 6.840,00

44 0281332 del 10.06.2024 APS Li Tranieri Via Diaz, 132 Cutrofiano 73020 Fiera Agroalimentare e del Bestiame di Cutrofiano Cutrofiano 29 settembre 2024 14.000,00 30.000,00 7.000,00 29 30% 9.000,00

45 0280330 del 10.06.2024 Comune Squinzano Via Matteotti, 24 Squinzano 73018
Tra Fede, Tradizione e Produzioni Tipiche - San Nicola Summer 

Fest
Casalabate Marina di Squinzano 15/30 agosto 2024 28.000,00 50.000,00 14.000,00 29 40% 11.200,00

46 0282951 del'11.06 2024 Comune Giurdignano Via Roma, 49 Giurdignano 73020 Fest-A del Tartufo Giurdignano 24/26 maggio 2024 21.960,00 50.000,00 10.980,00 29 40% 8.784,00

47 0251625 del 28.05.2024 Comune Soleto Largo Osanna, 30 Soleto 73010 Le Mura in Festa Soleto 26 dicembre 2024 20.000,00 50.000,00 15.000,00 28 30% 6.000,00

48 0276580 del 7.06.2024 Comune Orsara di Puglia Via XX Settembre, 5 Orsara di Puglia 71027 Festa del Pane Raffermo Orsara 7 agosto 2024 35.112,00 50.000,00 23.100,00 28 30% 10.533,60

49 0280569 del 10.06 2024 Consorzio per la Tutela del Pane di Altamura Via Santa Chiara, 11 Altamura 70022 Giornata Mondiale del Pane 2024 Altamura 1à ottobre/31 dicembre 2024 50.000,00 30.000,00 15.000,00 28 30% 9.000,00

50 0227957 del 14.05.2024 Comune Oria Via Epitaffio, 1 Oria 72024 Vicoli - Sapori e Tradizioni della Puglia Oria 28/29 giugno 2024 60.000,00 50.000,00 45.000,00 27 30% 15.000,00

51 0279168 del 9.06.2024 Associazione Culturale Forme Via Europa, 10 Trani 76125 Notte delle Lanterne Trani 30/31 agosto 2024 41.496,00 30.000,00 22.996,00 27 25% 7.500,00

52 0281665 del 10.06.2024
APS Comitato Festa Patronale "Madonna delle Grazie di 

Collepasso"
Largo Fede, 2 Collepasso 73040 Festa Patronale Madonna delle Grazie Collepasso 31 agosto 1° settembre 2024 30.000,00 30.000,00 9.000,00 27 25% 7.500,00

53 0281069 del 10.06.2024 Associazione Boomers e Co. APS Corso Porta Lecce, 56 Galatina 73013 Tutti Qui con Gusto Galatina 3/4 agosto 2024 62.746,00 30.000,00 18.824,00 27 25% 7.500,00

54 0281002 del 10.06.2024 Comune Cerignola P.zza Della Repubblica Cerignola 71042 Cerignola Terra di Qualità Cerignola settembre/ottobre 20.000,00 50.000,00 10.000,00 26 30% 6.000,00

55 0264949 del 4.06.2024 Associazione Ricreativa e Culturale Kruger Via Morgantini, 2 Conversano 70014 XX Edizione - Festa delle Ciliegie Conversano 31 maggio e 1/2 giugno 2024 50.000,00 30.000,00 15.000,00 25 25% 7.500,00

56 0280513 del 10.06.2024 La Ghironda APS Via locorotondo, 1 Martina Franca 74015 Ghironda Summer Festival 2024 - Contaminazione Food Ceglie Messapica 28/29 luglio 2024 50.000,00 30.000,00 25.000,00 24 25% 7.500,00

57 0279902 del 10.06.2024 Comune Carpino Via Mazzini, 44 Carpino 71010 25^ Sagra dell'Olio Extravergine e della Fava di Carpino Carpino 12 agosto 2024 9.000,00 50.000,00 6.750,00 23 30% 2.700,00

58 0273881 del 6.06.2024 AL GRA MA' APS Via Garibaldi, 13 Altamura 70022 Festa Contadina "Murgia a Morsi" Altamura 20/22 settembre 2024 44.000,00 30.000,00 8.000,00 23 20% 6.000,00

59 0251620 del 28.05.2024 Comune Sannicandro di Bari Via Marconi, 2 Sannicandro 70028 Radici del Sud Castello di Sannicandro 5/10 giugno 2024 75.551,00 50.000,00 56.250,00 22 20% 10.000,00

60 0265085 del 4.06.2024 Associazione Culturale IN PIAZZA Via G. Cisternino, 54 Turi 70010 XXXII Sagra della Ciliegia Ferrovia Turi 1/2 giugno 2024 50.000,00 30.000,00 10.000,00 22 20% 6.000,00

61 0281112 del 10.06 2024 Associazione Culturale Nereide Via Basento, 1 Lecce 73100 Oliè Olive Oil Lab Innovation And Empowerment Galatina 22/24 novembre 2024 42.490,00 30.000,00 21.245,00 21 20% 6.000,00

62 0272893 del 6.06.2024 Associazione Rilanciamo Avetrana P.zza Giovanni XXIII Avetrana 74020 Sud and Food Avetrana 12 agosto 2024 80.616,00 30.000,00 9.000,00 21 20% 6.000,00

63 0233385 del 16.05.2024 Associazione La Compagnia del Trullo C.da Manorenna, 12 Conversano 70014 Novello sotto il Castello Conversano 15/17 novembre 2024 320.091,63 30.000,00 50.000,00 20 20% 6.000,00

64 022818 del 14.05.2024 Associazione C. Agricoltura e Storia in Masseria C.da Marinara Strada SX Mottola 74017 Festa della Trebbiatura Masseria Quisisana e Amodio Mottola 25/28 luglio 22.059,08 30.000,00 11.000,00 20 20% 4.411,80

65 0262429 deel 6.06.2024 APS Strade del Sud Via Bari, 16 Conversano 70014 14° Birranova Beer Fest Conversano 26/29 luglio 2024 40.000,00 30.000,00 20.000,00 20 20% 6.000,00

66 0282143 del 10.06.2024 Associazione Insieme per Fiorentino APS Via F. De Pasquale, 25 Torremaggiore 71017 Degustazione al Buio Torremaggiore 29 giugno 2024 5.000,00 30.000,00 2.500,00 19 20% 500,00

67 0276717 del 7.06.2024 APS Sensazioni del Sud Corso Umbero I, 50 Conversano 70014 Le Notti della Contea 9^ Edizione Conversano 2/4 agosto 2024 46.000,00 30.000,00 16.000,00 19 10% 3.000,00

68 214642/2024 Pro Loco de Rocca Casalnuovo Piazza Municipio, 15 Palazzo “Mandes” Casalnuovo Monterotaro 71033 CASALNUOVO VERY GOOD Casalnuovo, 3-4 agosto 2024 10.600,00 30.000,00 n.p. 19 10% 1.600,00

69 0239985 del 21.05.2024 Associazione Pro Loco Juvenilia Vitetum P.le Stazione, 1 Bitetto 70020 XXIII Notte di San Giovanni Bitetto 23 giugno 2024 9.100,00 30.000,00 3.100,00 18 10% 910,00

70 0274430 del 6.06.2024 Associazione UNI COM ART Via V. Emanuele , 117 Castellaneta 74011 Sagra da Far 'nedd e dei sapori di Puglia Castellaneta 11 agosto 2024 45.750,00 30.000,00 13.000,00 18 10% 3.000,00

3



71 0277421 del 7.06.2024 Comune Torricella P.zza Barone Bardoscia Torricella 74020 Torricella tra le Città del Vino Torricella 21 luglio 2024 10.400,00 50.000,00 5.200,00 18 20% 2.080,00

72 0273466 del 6.06.2024 Associazione Puglia Vox Via Magna Grecia, 10/2 Conversano 70014 Il Ballodi San Vito tra Pizzica e Taranta Conversano 1617 agosto 2024 38.000,00 30.000,00 19.000,00 18 10% 3.000,00

73 0282833 dell'11.06.2024 Associazione Terre del Negroamaro Via Baldassarri, 6 Guagnano 73010 Negroamaro Masterclass Guagnano 23 agosto 2024 19.000,00 30.000,00 8.000,00 18 10% 1.900,00

74 0231389 del 15.05.2024 Comune Cassano P.zza A. Moro, 10 Cassano delle Murge 70020 Sagra della Focaccia Cassano 25 agosto 2024 20.200,00 50.000,00 16.160,00 18 20% 4.040,00

75 0265160 del 4.06.2024 Comune San Michele Salentino Via Pascoli, 1 San Michele Salentino 72018 Festival del Fico Mandorlato e dei Prodotti Tipici San Michele Salentino 30/31 agosto e 1 settembre 2024 44.400,00 50.000,00 22.200,00 17 10% 4.440,00

76 0280003 del 10.06.2024 Pro Loco Leverano Via G. Perrone, 42 Leverano 73045 Novello in Festa 26^ Edizione Centro Storico Leverano 9/10 novembre 2024 45.500,00 30.000,00 22.750,00 17 10% 3.000,00

77 0279171 del 09.06.2024 Comune Castellaneta P.zza Principe di Napoli Castellaneta 74011 Sagra dell'Uva da Tavola Contrada Gandella 13/15 setembre 26.790,00 50.000,00 13.395,00 17 10% 2.679,00

78 0276057 del 7.06.2024 Associazione per le Tradizioni Popolari di Faggiano Via V. Emanuele, 56 Faggiano 74020 Festa della Vendemmia Faggiano 30 agosto 1° settembre 2024 11.000,00 30.000,00 5.500,00 17 10% 1.100,00

79 0276510 del 7.06.2024 Comune Andria Piazza Umberto I Andria 71121 Qoco in Piazza Andria 5/6 luglio 14.100,00 50.000,00 7.050,00 17 10% 1.410,00

80 0265194 del 4.06.2024 Comune Roseto Valfortore P.zza Sant'Antonio, 1 Roseto Valfortore 71039 Festa del Grano e dell'Artigianato Roseto Valfortore 20/21 agosto 2024 22.500,00 50.000,00 16.875,00 17 10% 2.250,00

81 0214666 del 6.05 2024 Comune Zapponeta Via Papa Giovanni XXIII, 4 Zapponeta 71030 Zapponeta tra Tradizione e Cultura Zapponeta 4 e 10 agosto 2024 15.000,00 50.000,00 15.000,00 16 10% 1.500,00

82 0265046 del 4.06.2024 Comune Carosino Via Roma, 73 Carosino 74021 Sagra del Vino "Wintert Edition" Carosino 29/31 dicembre 2024 20.000,00 50.000,00 10.000,00 16 10% 2.000,00

83 0282621 del 10.06.2024 Salento APS Via Foscolo, 22 Carminiano 73041 Expo Salento Carminiano 21/23 giugno 2024 64.275,00 30.000,00 21.775,00 16 10% 3.000,00

84 0280219 del 10.06.2024  Sylva Tour Alberobello And Didactics APS Viale De Leonardis, 1 Alberobello 70010 La Notte dei Briganti Alberobello 10/11 e 17(18 agosto 2024 10.900,00 30.000,00 5.450,00 16 10% 1.090,00

85 0279170 del 9.06.2024 Comune San Donato di Lecce Via Brodolini, 2 San Donato di Lecce 73010 Parco in Fiera
Parco della Musica, delloSport e della Cultura San Donato di 

Lecce 1 settembre 2024
13.000,00 50.000,00 6.500,00 16 10% 1.300,00

86 0233359 del 16.05.2024 Sezione ANFI (Associazione Nazionale Finanzieri d'Italia) Via Masaniello, 119 Collepasso 73040 Sagra Te Li Sapori Saracini Collepasso Palazzo Baronale 13/14 luglio 2024 22.700,00 30.000,00 13.350,00 16 10% 2.270,00

87 0281499 del 10.06.2024 Associazione Spazio Off P.zza San Francesco, 11-12 San Severo 71016 Daunia Teatrocucina Fest San Severo 5/ dicembre 2024 30.000,00 30.000,00 9.000,00 15 10% 3.000,00

88 0280364 del 10.06.2024 Associazione Culturale Sirio Viale Europa, 123 Martina Franca 74015 Festival del Cabaret di Martina Franca Martina Franca 19/25 agosto 2024 62.000,00 30.000,00 9.000,00 15 10% 3.000,00

89 0279956 del 10.06.2024 Comune San Ferdinando di Puglia Via Isonzo, 6 San Ferdinando di Puglia 76017 Sinfonia dei Sapori della Terra d'Ofanto San Ferdinando di Puglia 20/21 luglio 2024 40.000,00 50.000,00 36.600,00 15 10% 4.000,00

90 0276189 del 7.06.2024 Pro Loco Melissano Via Regina Margherita, 1 Melissano 73040 50 Sfumature di Rosa Melissano 29/31 luglio 2024 25.000,00 30.000,00 7.500,00 15 10% 2.500,00

91 0228258 del 14.05.2024 Associazione Celsorizzo Via Calabria, 24 Presicce - Acquarica 73054 Festa del Grano Masseria Fortificata di Celsorizzo 26/28 luglio 2024 112.400,00 30.000,00 50.000,00 13  NON AMMESSO 

92 0286537 del 12.06 2024 Associazione Pasticcerie Storiche "Il Sospiro di Bisceglie" Via Camera del Capitolo, 7 Bisceglie 76011 La Notte dei Sospiri Bisceglie 3 agosto 2024 9.000,00 30.000,00 9.000,00 13  NON AMMESSO 

93 0280882 del 10.06.2024 Comune Vernole P.zza Vittorio Veneto Vernole 73029 Corteo Storico e Festa Rinascimentale Cittadella Fortificata di Acaya 17 agosto 2024 11.000,00 50.000,00 5.500,00 12  NON AMMESSO 

94 0265129 del 04.06.2024
Associazione Sportiva Dilettantistica Running Club 

Torremaggiore
Via Marsala, 194 Toremaggiore 71017 Novelli Run – Vetrina dell’olio e del vino novello Ottobre-novembre 2024 3.000,00 3.000,00 n.p. 11  NON AMMESSO 

95 0251622 del 28.05.2024 Movimento Cristiano Lavoratori
Circolo M.C.L. A.P.S – E.T.S. TORRICELLA NEL 

CUORE
Torricella 74020 Premio MCL Torricella d'Amare III Torricella 28 luglio 2024 6.159,00 30.000,00 6.159,00 9  NON AMMESSO 

96 0279165 del 9.06.2024 Associazione ODV Gli Amici di Anastasia C.da Paramonte Racale 73055 Il Giardino Incantato di Anastasia Racale 28luglio 2024 10.000,00 30.000,00 10.000,00 9  NON AMMESSO 

97 0276649 del 7.06.2024 Pro Loco di Lama e le sue Contrade Via Lama, 20 Lama 74122 C'era una volta il PANE…a Lama Lama 9 agosto 2024 3.175,00 30.000,00 1.580,00 9  NON AMMESSO 

98 0251623 del 28.05.2024 Associazione Culturale Amici della Castagna di Conversano Via L. da Vinci, 26/a Conversano 70014 Solstizio d'Estate Conversano 21/22 giugno 2024 17.500,00 30.000,00 12.300,00 8  NON AMMESSO 

99 0280907 del 10.06.2024 Associazione Culturale The Dance Is My Life Ets Via Solferino, 14/P Lizzano 74020 Sapori e Musica Area Mercatale Manduria 30 agosto 2024 50.000,00 30.000,00 25.000,00 7  NON AMMESSO 

100 0231076 del 15.05.2024 Associazione Slow Food Gargano Aps V.le Cappuccini, 86 E San Giovanni Rotondo 71013 Mercatini della Terra del Gargano Carpino mese di agosto 2024 100.000,00 30.000,00 50.000,00 5  NON AMMESSO 

4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-06-25T19:00:11+0200
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2024-06-25T19:03:58+0200
	Carmela Maria Felicia Posa




